
令和４年７月４日 

 

保護者 様 

 

                            天草市立本渡南小学校 

                                校長 兼田 恭宏 

                        

台風４号接近に伴う臨時休業について（お知らせ） 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃

から本校教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますことに心から感謝

申し上げます。 

 さて、現在台風４号が発生しており、明日５日（火）には九州地方に接近し、上陸する

見込です。 

つきましては、明日７月５日（火）は、下記のとおり、臨時休業とします。 

 

記 

１ 対応について 

・７月５日（火）は、臨時休業とします。 

・７月６日（水）につきましては通常通りとしますが、変更がある場合は改めてメール 

にてお知らせします。 

 

２ 留意点について 

（１）大雨、強風による落下物や倒木をはじめ、電線の破損、崖崩れなど通行の危険性が

考えられますので、以下の点について各家庭でもご指導をされますようお願いしま

す。 

  ① 用もないのに外出をしない。 

  ② 増水した川に近づかない。 

  ③ 海岸に近づかない。 

  ④ 切断した電線にさわらない。 

（２）自宅等に被害が出た場合は、学校にお知らせください。 

 

 本日、臨時休業に伴う学校からの配付文書につきましては、本渡南小学校ＨＰ

（https://es.higo.ed.jp/hondom/）、及びスクリレにも掲載しております。 

 

   【問い合わせ先】 

天草市立本渡南小学校 

    教頭 福山 哲也 

ＴＥＬ：２３－４２００ 

https://es.higo.ed.jp/hondom/

